
Comune di SAN VALENTINO IN ABUZZO CITERIORE 

Provincia di PESCARA − Regione ABRUZZO 

Centro Operativo Comunale C.O.C. 

C.O.C. Comune San Valentino in A. C. (PE)- Via Fiume, 4 − San Valentino in A. C., 65020 − Tel. 0858574131 
Indirizzo e-mail: info@comune.sanvalentino.pe.it 

 

 

 
Alla PREFETTURA - UTG PESCARA -  protocollo.prefpe@pec.interno.it; 

QUESTURA DI PESCARA – dipps158.00f0@pecps.poliziadistato.it; 
REGIONE ABRUZZO SALA OPERATIVA L'AQUILA AQ - apc@pec.regione.abruzzo.it; 

PROVINCIA DI PESCARA UFFICIO PROTEZIONE CIVILE  - provincia.pescara@legalmail.it; 
COMANDO LEGIONE CARABINIERI ABRUZZO STAZIONE DI SAN VALENTINO - tpe22752@pec.carabinieri.it; 

COMUNE DI SCAFA - protocollo@pec.comune.scafa.pe.it; 
COMUNE DI ROCCAMORICE - comune.roccamorice@pec.buffetti.it; 

COMUNE DI ABBATEGGIO  ABBATEGGIO - comune.abbateggio@pec.it; 
COMUNE DI CARAMANICO  TERME - info@pec.comune.caramanicoterme.pe.it; 

COMUNE DI LETTOMANOPPELLO - comune.lettomanoppello@pec.it; 
MASTRODICASA SELENIA - protezionecivile@comune.sanvalentino.pe.it; 
MASTRODICASA ANTONIO - ufficiotecnico@comune.sanvalentino.pe.it; 

MONTEPARA KATIA - katia.montepara@comune.sanvalentino.pe.it; 
POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI SAN VALENTINO IN A.C. ufficiovigilanza@comune.sanvalentino.pe.it; 

SINDACO DI SAN VALENTINO IN ABRUZZO sindaco@comune.sanvalentino.pe.it; 

 

OGGETTO: CHIUSURA CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) A SEGUITO DI 
AVVERSE CONDIZIONI METEREOLOGICHE  DEL 21.11.2024 

 

IL  SINDACO 

VISTO l’articolo 32 della Legge 23 dicembre 1978, n. 833; 
 

VISTO il D.P.R. 6 febbraio 1981, n. 66; 
 

VISTA la Legge 24 febbraio 1992, n. 225; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112; 
 

VISTO l’articolo 50 comma 5 e l’articolo 54 comma 2 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

VISTA la Legge 9 novembre 2001, n. 401, che ha convertito con modificazioni il D.L. 7 settembre 
2001, n. 343; 

VISTA la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri concernente gli “Indirizzi operativi per la 
gestione delle emergenze” del 3 dicembre 2008, in cui definisce necessaria, per la prima risposta 
all’emergenza, l’attivazione di un Centro Operativo Comunale (C.O.C.) dove siano rappresentate 
le  diverse componenti che operano nel contesto locale; 

VISTA la Legge 12 luglio 2012, n. 100; 
 

VISTO il D.Lgs n.1/2018; 
 
 

 



Comune di SAN VALENTINO IN ABUZZO CITERIORE 

Provincia di PESCARA − Regione ABRUZZO 

Centro Operativo Comunale C.O.C. 

C.O.C. Comune San Valentino in A. C. (PE)- Via Fiume, 4 − San Valentino in A. C., 65020 − Tel. 0858574131 
Indirizzo e-mail: info@comune.sanvalentino.pe.it 

 

 

Il Sindaco 
Antonio Ing. D’ANGELO 

 

VISTA la comunicazione del 21.11.2024 N.24086 con cui il Centro Funzionale ha comunicato l’allerta  
meteo con previsioni di condizione meteorologiche avverse; 

CONSIDERATO che si è resa necessaria un’attività di monitoraggio nella tarda serata del 21.11.2024 
e, dopo aver segnalato le prime criticità riscontrate sul territorio comunale a chi di competenza si è 
reso opportuno, nella mattinata del 22.11.2024,  intraprendere, in termini di somma urgenza, ogni 
azione utile per affrontare la situazione emergenziale dovuta alle condizioni meteorologiche avverse 
in corso; 

RICHIAMATA la propria nota Prot. 5833 del 22.11.2024 di apertura del C.O.C. del Comune di San 
Valentino in A.C. (PE) in data 21.11.2024 alle ore 21.00;  

CONSIDERATO che si ritiene superato e conclusa la situazione che ha reso necessario l'apertura del 
COC;  

RITENUTO di aver raggiunto l'obiettivo della messa in sicurezza della viabilità comunale e di 
assistenza alla popolazione;  

DISPONE 
 
 

DI CHIUDERE il Centro Operativo Comunale (C.O.C.), alle ore 23:00 del giorno 23.11.2024 avendo 
completato tutte le attività occorse a seguito dell'attivazione del COC disposta alle ore 06:00 del 22 
novembre c.a.;  
DI TRASMETTERE eventuali notizie circa criticità residuali agli enti preposti; 
DI DARE comunicazione del presente atto alla Prefettura di Pescara, alla SOUP della Regione  Abruzzo, 
ai Responsabili di Funzione e agli altri enti interessati. 

 
Dalla Residenza Municipale, 26 novembre 2024. 

Mobile User


